EDITAL CPAN/UFMS Nº 108, DE 5 DE SETEMBRO DE 2025.

PRÉ-CLASSIFICAÇÃO – CÂMPUS DO PANTANAL

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO

SUL, por meio da Diretora do Câmpus do Pantanal, no uso de suas atribuições

legais, e de acordo com o disposto na Resolução COUN/UFMS nº 399, de 21 de

março de 2025 e na Instrução Normativa Proaes nº 38, de 6 de dezembro de 2024,

torna pública a pré-classificação do EDITAL PROAES/UFMS Nº 104, DE 18

DE AGOSTO DE 2025.

1. ANÁLISE DOCUMENTAL

1.1. Durante o período de análise documental, os estudantes devem acompanhar

a situação da inscrição no sistema de seleção, conforme tabela abaixo:

SITUAÇÃO  DESCRIÇÃO

EDIÇÃO Inscrição iniciada, porém não finalizada, nesta situação a

inscrição não é válida e não será conferida.

INSCRITO Inscrição finalizada e aguardando conferência de

documentos dos pré-classificados.

PENDENTE Durante a conferência de documentos o motivo da

pendência fica especificado na inscrição e o estudante

tem 3 (três) dias úteis para sanar a pendência (a contar da

alteração da situação no sistema) e finalizar a inscrição

novamente.

INDEFERIDO O estudante não atende aos requisitos para inscrição ou

não sanou a(s) pendência(s) dentro do prazo estipulado.

CLASSIFICADO O estudante atende aos requisitos para inscrição, teve a

documentação validada e será classificado conforme sua

pontuação no Edital de Resultado Final.

1.2. Após a análise documental, será publicado o Edital de Resultado Preliminar,

com a classificação em ordem decrescente de pontuação.

2.  DO CRONOGRAMA

2.1. As etapas do processo seletivo seguem os períodos abaixo:

ETAPAS DATA PREVISTA

Conferência Documental até 11 de setembro de 2025

Resultado Preliminar até 16 de setembro de 2025

Solicitação de Recursos Administrativos até 19 de setembro de 2025

Resultado de Recursos Administrativos e

Resultado Final

até 23 de setembro de 2025

Envio dos Dados Bancários até 25 de setembro de 2025

Início do Pagamento outubro de 2025

3. INSCRITO

RGA NOME

202205680266     LAIZ NASCIMENTO EGUES

202205690261     KARINA DA SILVA NASCIMENTO

202305520244     EROTILDE PICOLOMINI DA COSTA

202405410440     MACIELLY VITÓRIA FOSSE BASTOS

202405470168     JAMILY ALEXANDRA CONCEIÇÃO DE SOUZA

202405490177     EVERLI ESPIRITO SANTO DE OLIVEIRA

202405520289     LUCAS EMANUEL DOS SANTOS COELHO

202405520319     ADRIANA SOLIS MONTEIRO

202405530144     ANA PAULA DE FREITAS SILVA

202405690133     BRENDA EMANUELY REIS DE MACÊDO SANT'ANNA

202405710100     LETICIA DOS SANTOS ABREU

202405710380     MARYA EDUARDA LOZADA ESTIGARRIBIA

202505410477     ANA REBECA SANTANA AUGUSTO

202505470097     MARIA INES VELASQUEZ PAZ

202505520221     ISABELLY DA SILVA SALES DE AMORIM

202505520272     YASMIN PAVON FERNANDES

202505620200     VINICIUS AGUIAR CAXIAS

202505690046     LUAN RODRIGUES DA SILVA

202505720379     NATHALIA VELASQUEZ LIGIER

202205620212     LUCIANA BEJARANO TOLEDO

202405690028     EVERSON MIGUEL GONÇALVES DOS SANTOS

202305530053     YARLON ROJAS PEREIRA

202305720090     EMILLYN DE ARRUDA DE MORAES

202505620293     STHEFANY APARECIDA DE ARRUDA DOS SANTOS

202505520060     DAMIANA DA SILVA PINTO

202505720140     EVELIN MACIEL SALES

202205690393     LUDYMILA RILARY DA SILVA

202105690162     WELLINGTON VELASCO BEZERRA

202305710159     Odair Flores Valentim

202105520240     ZEILTA MAGALHAES DE MORAES MACIEL

202105620334     LYNDA LETYCIA MUNHÕES DUARTE

202405520254     NALANDA APARECIDA DUARTE PARRAGAS IBAÑEZ

202205620123     RAFAELLY COUTO DO AMARAL

202105620016     ANTONIO VICTOR APARECIDO DOS SANTOS SOARES

202205680320     RAIANE APARECIDA FURTADO DA SILVA

202305690417     MARIA EDUARDA JABEZ BASTOS DOS SANTOS

202405470311     BIANKA MARIA GALVARRO DE SOUZA

202405520076     CARLA MORAES MARTINS

202405530225     TATIANE DE OLIVEIRA SILVA

202405620330     JAMILA KARINA CAMPOS DOS SANTOS

202405690222     JOÃO GABRIEL FERREIRA RAMIRES

202505490292     DÉBORA DE OLIVEIRA SILVA PINTO

202505710489     KAMILLY APARECIDA GALVARRO DE SOUZA

202505720239     KETHILYN KARINA MARQUES MEAURIO

202205530159     KEVELYN DESIREE ORTEGA DE ARRUDA

202505490314     DANIELE DE SOUZA AMORIM

202505690038     CARLOS FRANCISCO NASCIMENTO DE LARA

202405690230     ELEANDRO JUNIOR SIMÃO DE SOUZA DE PAULA
ALBUQUERQUE

202405690478     MAYKON ENZO ARRUDA COELHO SILVA

202505470240     JULIA PAULA FERREIRA LOPES

202505690097     BRENDA LOHAYNE DOS SANTOS GARAY

202405410386     PALOMA DIAS MENDES

202405620470     Rael Gomes Guimarães

202205680258     CAROLINE MAGALHÃES MARINHO

202405410750     YASMIM MOURA DA SILVA

202505620285     FABIANY SANTHIAGO SANTANA

202405720342     AMANDA ADRIELI ALVES ORTIZ

202405720164     LUDMYLA MARIA GAMES CORRÊA

202105620369     DANRLEY DE MORAES GUILHERME DE FREITAS

202405720210     CARLA MILENA SANTOS SILVA

202405530152     JISLAINE SUAREZ ESQUER

202205410315     DABINI ELIANA PUCHO HUAMAN

202505470194     VINICIUS CALONGA SALUSTIANO

202205620115     ANA CAROLINA DE ARRUDA

202205620166     JOVANA VITÓRIA DE ARRUDA

202205690040     BARBARA APARECIDA MARQUES SILVA

202305530088     DIEGO DA SILVA RONDON

202305690441     BRYAN DOS SANTOS ANTEZANA

202405410564     SUELEN PESSOA DE SOUZA

202505720263     SARA RODRIGUES REIS

202505710454     DAVI SOUZA BORGES

202205410170     ANTONIO VICTOR ALVES MESSIAS

202305470565     MARIANA DA SILVA CARVALHO

202305710426     ANNA JÚLIA DELFINO BARBOZA

202405410807     ABEL HENRIQUE PATROCINIO VIEIRA DA SILVA

202405480244     EWELIN APARECIDA DA SILVA CAMPOS

202405490185     RHAIANY MARIA ROMAO RODRIGUES

202405530063     JOAO VITOR DELFINO BARBOZA

202405620151     CLAUDIELE DA SILVA DE OLIVEIRA

202405690087     LUAN PEREIRA EVANGELISTA

202405720270     SOLANGE VITÓRIA BASTOS DE SOUZA

202405720377     GIOVANA NEVES DA SILVA SOUZA

202505520159     SAMUEL VINICIUS SERRA DO NASCIMENTO

202505620480     JOAO PEDRO HIRAN DE MENEZES

202505690259     DUANE LARA SOARES VELASQUEZ

202505710195     NICOLLE MARTINS SELASCO

202505720182     ROSILEIA PICOLOMINI DA COSTA

202505720310     KARY ELEN DE OLIVEIRA SILVA

202505710349     VINÍCIUS JÚNIOR PEREIRA VELASQUEZ

202405720415     SARA GARCIA DO CARMO

202305520279     MAYARA HENRIQUE MONTEIRO DA COSTA

202305470395     KATYLLAYNA FERREIRA RIBEIRO BARBOZA

202505480173     ALLAN IGOR ARROYO DE FREITAS

202105520313     DAYZA LIMA DE BRITO

202505500107     MARIA EDUARDA SOARES CANAVARROS

202205690407     ALISON ALMEIDA DE CARVALHO

202405690451     DEYVID LUCAS MACIEL DA SILVA

202405410688     MIRIA DO NASCIMENTO SERRA

202305690522     LARISSA DA SILVA CÂNDIA

202405500032     DOUGLAS EDUARDO FREITAS DE CAMPOS

202505520078     FELIPE LIMA DE ARRUDA

202405480252     VICTOR DIOGO VALLE MELIN

202405620178     PAULA TAYANE MAGALHÃES ALVES

202205680223     JULIANA DE ARAUJO ROJAS

202505620528     ISABELA RENATA PERALTA COELHAR GALINDO

202405720172     GABRIELLY AMADA FLORES DOS SANTOS

202405720024     VITÓRIA DE PAULA LIMA

202505470283     ADRYAN MACIEL DE MORAES

202305690190     LUCAS IGNACIO BARROS MORODIAS

202105620180     ARIANY CAMILLE PATRICIO PEREIRA

202405530250     LUIZ MARIO CAVALCANTE NETO

202505720085     MARCIELLY APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA

202505690313     GRASIELLE LETICIA ARAUJO BARRETO

202505620161     ANA CARLA DIAS ARRUDA

202205530094     LUCAS CACERES ROJAS

202105690472     BEATRIZ FERREIRA DO AMARAL

202505520264     KIARA LETICIA ARRUDA MORENO

202505690488     ISAQUE LOBO RONDON

202305690085     LUIS ANTÔNIO PINHO DE SOUZA

202305620176     MATHEUS FUENTES GONÇALVES

202205680207     LUCIVANIA VIEIRA FERNANDES

202205520315     LORENA ANAEL DE PAULA

202205410021     ALEX MACIEL RIVERO DE OLIVEIRA

202105690170     MICHELY SALOME LEDEZMA SOUZA

202305500413     SUELEN CRISTINA VILALVA DUARTE

202105620059     KAILANNY FRANCO DA SILVA

202205690121     MARIA EDUARDA FERNANDES DOS SANTOS

202205690342     ALINE FERNANDA BARBOSA DE SOUZA

202505480114     ALINE CAROLINE VARGAS DA SILVA

202405470087     MARCELA VILALVA NAVARRO

202405490045     JUCIHARY VIEIRA DOS SANTOS

202005490129     EDILSON JOSE DA CONCEIÇÃO

202505500140     ALISON DIVINO PATRICIO PEREIRA

202105490023     TUANE NASCIMENTO COSTA

202105620261     KAROLINA DARQUES BISPO LOUZADA VIEIRA

202505520183     GABRIELLY GODOY MAGALHÃES MARTINES

202205500020     YTHALO RAYAN GOMES DE CERQUEIRA

202205680177     CRISLAYNE DANIELLY MACHADO DE PINHO

202405410041     LARIELLY COSTA DINIZ DE ALBUQUERQUE

202505720441     KARLA CRISTINA AGUILAR TACEO

202405480481     GABRIELLY MORAES ACUNHA

202405530110     LUIZ PHERNANDO DA SILVA ALVAREZ

202505410523     EDUARDO BORGES DA SILVA ALMEIDA

202505490209     EUCLIDES ALVES FILHO

202505490330     HELYARA SILVA DO NASCIMENTO

202205520293     LARA HELEN CAVALHEIRO QUINTANILHA

202405620364     CARINA SOUZA PEREIRA

202505620021     THAINE RIBAS DE CARVALHO

202205620271     MICHELLE DE BARRIOS ARCANJO MARQUES

202205410498     ALESSANDRA MARIA DA SILVA

202505520191     ANA BEATRIZ VILALVA PEIXOTO

202105490066     MILENY SOARES ROSA

202205680240     HEMANUELLY RIBEIRO DE ARRUDA

202305720340     Monique Brito Lima

202305720286     SAMIRA GABRIELA SOUZA ORTIZ

202405490037     DIANA LAISA GONÇALVES DA SILVA

202505620110     LANNA RAFAELLY RODRIGUES DE LIMA

202505690224     JOÂO ALEXSANDER PEREIRA SOUZA DE OLIVEIRA

202505720123     WALLACE CANDIA RODRIGUES DOS SANTOS

202205690300     ILCEANNY BEATRIZ MOREIRA DE SOUZA

202205690490     JULIANA DE LIMA FERREIRA

202405690176     FELIPE GARCIA CASTELO VARANIS

202305520040     ROSILENE DE LIMA GUEDES MONTEIRO

202305720049     LETÍCIA HELLEN CARVALHO DE OLIVEIRA

202405470435     MICHELI SARAI CEREZO GUARACHI

202505490233     ALEX JUNIOR SODRE DE SOUSA

202405530373     MARISTELLA SAMANIEGO MATHEUS AMORIM

202205520420     TAIS DA SILVA CANDIA

202405520050     GREGORIO COSME NAVARROS DE SOUZA JUNIOR

202205620263     MANUELI MARQUES DA SILVA

202305520384     JEAN LUCAS ESTIGARRIBIA BOBADILHA

202505620315     Gael Nascimento de Mattos

202205690032     FLÁVIA GOMES SERATAYA

202505490063     REINALDO TRINDADE COELHO

202505690380     MARIA EDUARDA DE SOUZA JORGE

202105410011     BRENDHA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA

202305500421     YASMIN ESPIRITO SANTO DE OLIVEIRA

202405410858     JENNIFER PESSOA MANSILHA

202405520157     ELOIZE INÊS CÁCERES DUARTE

202505530081     BRUNO GIL DA SILVA FILHO

202505690178     SOFIA COSTA CRUZ

202505690267     WILLIAM PAULO DA SILVA ARRUDA

202305520287     MARILIA DE OLIVEIRA SILVA

202405500180     MARIA ANA DA SILVA NOE

202505520043     YASMIN VITÓRIA CONCEIÇÃO DE SOUZA

202305690557     VANESSA DO CARMO DELGADO

202405690532     MARCUS VINICIUS DA SILVA SOUZA

202205690210     SOPHIA MONTENEGRO DIB DE CASTRO

202305690247     RAFAEL DA COSTA MENACHO

202305410481     KELSIANE LUZIA NOVAES DE ALBUQUERQUE

202005620294     RENATA QUEVEDO DA SILVA

202405480503     LÚCIA VITÓRIA DE CAMPOS DE SOUSA

202405720423     SARA ALESSANDRA SORRILHA MONTEIRO

202305470522     NATHALIA CRISTINA DA SILVA PACHECO

202405470290     ANA PAULA AYALA DE SOUZA

202305500162     KAROLINE TALAVEIRA SALLES

202105530157     CLAUDIANE DA SILVA DE OLIVEIRA

202405520351     ANTONIELLY DA SILVA DIQUE

202205620034     GIULIANA LIMA PADILHA

202205690091     LUCY INARA SOARES DE ARRUDA

202505710250     YANCA VITÓRIA GOUVEIA MENDES

202105620300     MAYARA VITÓRIA SOUZA DAS NEVES

202505470089     AMANDA MENDES ANTUNES

202205620336     KARLA STÉFANY DE FREITAS ALVES CORREA

202205620425     HELEN SHAYANE ARAUJO PEREIRA

202305690344     GIOVANNA MAAROUF FENUCHI

202305410163     FERNANDA ALVES FERNANDES AJALA

202305690360     ESTHER DOS SANTOS PEREIRA

202405410327     PAULO HENRIQUE FERNANDES DOS SANTOS

202405620224     FABIANA CRISTINE PEREIRA VARANIS MORAES

202105620083     MARIA EDUARDA COSTA OLIVEIRA

202405690320     JOHN FELIPE DA SILVA SONGCAYAWON

202505520280     DÉBORAH HELLEN RAMOS DA SILVA

202505620196     LYVIA MARIA BARROS DE CASTRO COSTA

202505690089     DAVID VINÍCIUS TRINDADE DE OLIVEIRA

202405490134     MARIA GLAUCIANE NOVAES DE ANDRADE

202305690514     FLAVIA DE ALMEIDA MALDONADO

202105490287     ELAINE MARIA SOARES ROSA

202305490213     MARIA DE FATIMA COSTA REIS

202505710535     AVELARDO NANDO CARVALHO SILVA

202505520108     EMILLY TOLEDO FEITOSA PEREIRA

202405620135     CLARA DANTAS MARTINS

202105710414     BARBARA FERNANDA DE MEDEIROS PEREIRA

202305410031     GLENDA GUERRA ANTUNES DA SILVA

202305520058     IVANA BENEVIDES RISSATO

202405410424     JULIA SULZBACH DUBOC

202005690373     BEATRIZ DE OLIVEIRA SILVA

202505500042     PEDRO HECTOR BASTOS MIRANDA

202205620204     SARAH HELENA DOS SANTOS SOARES

202505490268     YANNE MARCELLE GARCIA MORENO

202505620072     ADRIANA BIELAK

202405690214     ALBERT SOUZA MENDES

202305710310     ALEC DOS SANTOS SOUZA

202405710010     ALESSANDRO MELGAR SALVATIERRA VIEIRA DA HORA

202405530055     ARYEL NICOLAS DE ARAUJO SILVINO

202505720204     BRENDA SANTOS PICOLOMINI

202505250100     BRUNA DA SILVA ARRUDA

202205500128     CAMILLA PIMENTA CACERES

202105620091     CARINE SOARES DOS SANTOS

202405690419     CAROLINA VILALVA DA SILVA

202305490078     CREIDE MARIA SANTIAGO DE SOUZA

202505690143     DANDARA VITÓRIA CHANCHINE DUARTE

202305520503     ELISVELTON PESSOA SANTANA

202305520155     ELYKIMARY VICTORIO VIEIRA

202505250291     EMANUELY OLIVEIRA DA SILVA

202105620377     GABRIELLA SALES RODRIGUES

202505480319     GEZIMIEL RANA ALVES DE ALMEIDA

202405520238     GEZIMIEL RIBEIRO DE SOUZA

202505690500     GRACIELE MARTINS SUAREZ

202505470402     HEINNY FERNANDA GONÇALVES SEVERINO

202405480155     ISRAEL LEVI OADE RUAMÃ MENEZES DE ALMEIDA
RIBEIRO

202305720162     IVANIA DEOLINDA GONCALVES ESCOBAR

202305710132     JOHN WILL BALCAZAR HELLENSBERGER

202105620342     JULYANA FRANCELINO FERREIRA

202405720148     KAMILLA VITORIA RODRIGUES DE SOUZA

202505410329     KARINE PATRICIA GARCIA DA SILVA

202505490284     KÉZIA DE OLIVEIRA SILVA

202405690206     LUCAS LOPO DE ANDRADE

202205690385     LUCAS THIAGO DE SOUZA RIBEIRO

202205680363     MAISA ALVES DA SILVA MARTINS

202205620280     MARIA FERNANDA RIBEIRO DE JESUS

202505690399     MARRY FELICIDADE DA SILVA SANCHES

202105620202     MARY EMANOELE DO NASCIMENTO MESSIAS

202405620429     NAGELA MILENA DOS SANTOS NIEDACK

202205470148     Naitielly Soria de Moraes

202505720050     RAFAELA DE SOUZA SILVA

202305690077     RAPHAEL PIMENTA CÁCERES

202205690172     RAYANNE SARA LEMOS DE CARVALHO

202205480062     SAMIRA COSTA RAZIEK

202205480500     Sheyla Flores Gomes

201905490453     TICIANE BRASIL DE BARROS

202505490250     VALERIA DE SOUZA

202505500271     VANESSA DE SOUZA

202505690291     VINÍCIUS GABRIEL SILVA DOS SANTOS

202105520151     Virna Lisa Sant Ana

202305470603     ADRIELE SOLIS MONTEIRO

202205680274     BRUNNA MARIA BAROA DE OLIVEIRA

202505720166     DALVA MARIA PEREIRA DA CRUZ

202305520414     DÉBORA PECORA PEDROSO

202505720280     EMILIA VITORIA GIL DA SILVA

202405520165     FRANCIELI DE SOUZA GOMES

202205490238     GREICIANE PESSOA SANTANA

202505500018     GUILHERME SOUZA TORRES

202205680380     ISABELLE CRISTINI DE FREITAS CLEMENCIO GONZALEZ

202305490124     JOCILEIA AZEVEDO DE OLIVEIRA

202205690113     JORSILENE SOUZA DUARTE

202405690168     KARINY NASCIMENTO SERRA

202405470273     LETICIA DANTAS DE OLIVEIRA

202405500431     LUCIANE ROSA DOS SANTOS

202505720069     MIRELI DE CASTRO MORAIS

202205520250     ROSA DE LIMA OLIVEIRA

202205490165     SAUL DE CARVALHO HURTADO

202505720395     THAIANNY JARD DE ARRUDA

202505520140     VITOR MOLINA GENOVEVA

4.  EDIÇÃO

RGA NOME

202405690311     ADRIAN EDUARDO COELHO DE SOUZA

202405410173     ANNY KELLEN MERCADO GONÇALVES DA SILVA

202405620437     BRUNO GONZALES ROSA

202305690212     CAUÃ UEMURA BRANDÃO

202505530014     FABIOLA COPA VILLCA

202505720018     GABRIELA BASTOS DUARTE

202505720433     GIZELI DE AQUINO PESSOA

202305500405     GREICIELY SAMOSA CORONEL

202405520386     JESSICA LIMA MONTEIRO

202405470265     JOÃO CARLOS CORREIA DE OLIVEIRA

202205500179     JULIANA MACHUGA COSTA

202505500220     KAROLINE DA SILVA SAMPAIO

202505690119     KAUÃ OTÁVIO BASUALDO BRANDÃO SURUBI

202205710300     LETICIA MIKAELI ALVES DOS SANTOS

202405690427     LUANA ESTIGARRIBIA FABBRI

202205690130     MARCELO DA COSTA BARROS

202205690245     MARIA CELIA TINOCO SOUSA ANDRADE

202405690060     MARIA EDUARDA DA COSTA E SILVA

202505480475     MARIA ELINETE GOMES DA SILVA

202505620420     MARTINHO SIM-NA NA BRAMA

202405500156     MATEUS GOUVÊA DA SILVA EL SALLA

202005620227     MELINA BACHEGA MELO CHAVES

202205530116     PETTRICK MONTEIRO SANTOS

202505470038     RENAN MOREIRA BRANDAO DE LIMA

202305620320     SABRINA CLAROS ALACA

202505250143     VITORIA LARANGEIRA GANDARILHO

ANDRELIZA CRISTINA DE SOUZA

Diretora